Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. РЕПНОЕ

БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

02.09.2024 г.                                                                                                                          №396

О проведении Дня здоровья

в 2024-2025 учебном году

     В соответствии планом воспитательной работы на 2024-2025 уч.г., с целью популяризации

здорового образа жизни, развития интереса к физической культуре и спорту, создания

условий для формирования у обучающихся и педагогов полезных навыков здорового образа

жизни

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить проведение 05 сентября 2024 года в 09.00 ч. в МОУ СОШ с. Репное

Балашовского района Саратовской области, 06 сентября 2024 года в 09.00 ч. в

филиале МОУ СОШ с. Репное Балашовского района Саратовской области в п.

Октябрьский, в филиале МОУ СОШ с. Репное Балашовского района Саратовской

области в с. Пады Дня здоровья в соответствии с Планом (Приложение № 1). Общая

продолжительность спортивного мероприятия 3 часа. День здоровья проводится в

режиме учебного дня.

2. Установить время и место сбора учащихся в соответствии с Планом мероприятий Дня

здоровья.

3. Назначить ответственным за проведение Дня здоровья заместителя директора по

воспитательной работе Карпову Н.М.

4. Заместителям директора по воспитательной работе Карповой Н.М., Старцевой Л.Г.,

заведующему филиалом Клименко А.С.:

-разработать и утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Дня

здоровья, включающий торжественное открытие;

-разработать критерии оценки с судейской бригадой;

-обеспечить медицинское сопровождение Дня здоровья;

-подготовить награждение участников соревнований и поощрение классных

 руководителей по итогам Дня здоровья;

       -подготовить информацию о проведенных мероприятиях и разместить на сайте

        ОУ.

5. Назначить ответственным за подготовку спортивных соревнований учителя физической

культуры Кособрюхову М.А., учителя физической культуры Филиппова К.С.,

заведующего филиалом Клименко А.С.

6. Возложить ответственность за жизнь и безопасность детей во время проведения Дня

здоровья на классных руководителей.

7. Провести инструктаж классных руководителей по действиям учащихся соответствующих

классов, мерам безопасности во время соревнований учителю физической культуры

Кособрюховой М.А., учителя физической культуры Филиппова К.С., заведующего

филиалом Клименко А.С.

8. Классным руководителям 1-11 кл.:

-провести инструктаж по правилам безопасности во время соревнований с учащимися в

классах, с обязательной записью в журнале инструктажа;

-предупредить родителей учащихся об изменении режима работы ОУ.

412325, Саратовская область, Балашовский район, с.Репное, ул. Советская, 46 тел.8(84545)

6-17-69 e-mail: grekova040460@yandex.ru

9. К участию в соревнованиях в рамках программы Дня здоровья привлекаются

обучающиеся 1-10 классов, обучающиеся 11 классов участвуют в судейской комиссии.

10. В спортивных соревнованиях принимают участие обучающиеся, не имеющие

медицинских противопоказаний на момент проведения Дня здоровья. Освобожденные

обучающиеся присутствуют на всех мероприятиях Дня здоровья и выступают в качестве

зрителей, болельщиков.

11. Спортивные соревнования, организуемые в рамках программы Дня здоровья,

проводятся на месте, соответствующем требованиям безопасности.

12. Награждение классов-команд проводится на общешкольной линейке 9 сентября 2024

года.

13. Контроль исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                               С.А. Кобзева

С приказом ознакомлены:

Булаева О.Н.

Бурмистрова Е.В.

Вилякин Р.В.

Гилицкая Т.Ю.

Зубова Е.А.

Карпова Н.М.

Кожина И.В.

Колганова Л.Ю.

Кондрашова С.А.

Кособрюхова М.А.

Лештаева Е.В.

Музалькова О.В.

Мялкина Е.В.

Савостьянова Г.А.

Сердобинцева Т.М.

Халепа П.В.

Хмырова И.А.

Бурмистров С.И.

	Муниципальное  общеобразовательное учреждение
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. РЕПНОЕ